
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 августа 2023 года  № 58/655-8 

г. Комсомольск-на-Амуре 

 

Об определении схемы одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов  

Комсомольской-на-Амуре городской Думы 

 

В связи с истечением согласно Решения Комсомольской-на-Амуре 

городской Думы от 28.01.2014 года № 10 «Об утверждении схемы 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Комсомольской-на-Амуре городской Думы», срока, на который была 

утверждена схема одномандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Комсомольской-на-Амуре городской Думы, руководствуясь 

пунктами 1 и 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2022 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, статьями 4, 10 Устава городского округа город 

Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия города Комсомольска-на-Амуре на которую возложено исполнение 

полномочий, установленных Федеральным законом от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», по подготовке и проведению 

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума 

городского округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить схему одномандатных избирательных округов по 

выборам депутатов Комсомольской-на-Амуре городской Думы согласно 

приложению. 



2 

 

2. Направить настоящее постановление в Комсомольскую-на-Амуре 

городскую Думу для утверждения схемы одномандатных избирательных 

округов по выборам депутатов Комсомольской-на-Амуре городской Думы и 

её графического изображения. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря комиссии Бутченко Т.С. 

 

 

 

 

 
Председатель комиссии 

 
И.И. Мозоляк 

 
Секретарь комиссии 

 
Т.С. Бутченко 

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

г. Комсомольска-на-Амуре 

от 29 августа 2023 года № 58/655-8 
 

Схема одномандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Комсомольской-на-Амуре городской Думы  

 
Число избирателей, зарегистрированных на территории городского округа  

город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края по состоянию на 1 июля 2023 года – 175 239 чел.* 

Количество одномандатных избирательных округов – 25* 

Средняя норма количества избирателей на один округ – 7 010 чел.* 

Допустимые отклонения от средней нормы представительства:* 

+10% составляет 7 711 чел., -10% составляет 6 309 чел. 

 

Номер 

одномандатного 

избирательного 

округа  

Границы  

одномандатного избирательного округа 

Численность 

избирателей в 

одномандатном 

избирательном 

округе 

№ 1 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

Бульвар Юности (дома №№ 10, 10/2, 10/3, 10/4, 12, 12/2, 14, 14/2, 14/3, 14/4, 16) 

улица Аллея Труда (дома №№ 51/2, 53, 53/2, 57, 57/2, 57/3, 57/4, 57/5, 57/10) 

улица Гагарина (дома №№ 2, 2/2, 6, 8, 9, 9/2, 10, 10/2, 11, 13, 15, 17, 17/2, 17/3, 19, 19/2, 19/3, 21, 

23) 

улица Дзержинского (дома №№ 46/2, 46/3) 

улица Кирзавод 

 

 

7 435 



2 

 

№ 2 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

Бульвар Юности (дома №№ 2, 6, 6/2, 8, 8/2, 8/3) 

проспект Интернациональный (дома №№ 2, 2/2, 4, 6, 6/2, 8, 11, 13, 13/2, 15, 15/4, 17, 17/2, 19) 

проспект Первостроителей (дома №№ 15, 15/2, 15/3, 15/4, 15/5, 18, 20) 

улица Аллея Труда (дома №№ 40, 47, 47/2, 47/3, 49, 49/2, 49/3, 51/3, 53/3) 

улица Дзержинского (дома №№ 38, 38/2, 42/2, 42/3) 

улица Орджоникидзе (дома №№ 46, 48, 48/2, 50, 50/2) 

улица Сидоренко (дома №№ 1, 3, 5, 9, 24, 26, 28, 28/2, 30, 30/2) 

переулок Проезжий 

7 531 

№ 3 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

проспект Интернациональный (дома №№ 23, 25, 27, 27/2, 29, 29/2, 31, 33, 35, 37) 

улица Аллея Труда (дома №№ 50, 52, 52/2, 54, 54/2, 54/3, 56, 56/3, 58, 58/2, 58/3, 59, 59/2, 59/3, 

60, 60/2, 60/3, 62/2, 62/3, 62/4, 64, 66) 

улица Береговая (дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 9/1, 11, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25) 

улица Волочаевская (дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 15) 

улица Гагарина (дома №№ 14, 16, 18, 20, 20/2, 22) 

улица Декабристов (дома №№ 33, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 47) 

улица Коммунаров (дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 20, 21) 

улица Комсомольская (дома №№ 71/5, 71/7, 73, 75, 75/2, 75/3, 76/2, 77, 77/2, 79, 82, 84, 84/2) 

улица Лесная (дома №№ 3, 5, 9, 11, 11/2, 12, 16, 17, 22, 24, 26/2, 28, 30, 32) 

улица Милицейская (дома №№ 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 

44) 

улица Полярная (дома №№ 3, 9, 15, 21, 33, 37) 

улица Таежная (дома №№ 5, 7, 9, 25, 29, 31, 33, 35, 39, 41, 42, 43, 46) 

улица Хасановская (дома №№ 8, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41) 

улицы: Ачинская, Кирпичная, Омская 

переулки: Конный, Прямой, Тамбовский, Тракторный, Цветочный 

проезд Лесной 

 

6 822 



3 

 

№ 4 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

проспект Интернациональный (дома №№ 10, 12, 12/2, 14, 14/2, 18, 20, 22, 24, 26, 26/2, 28, 30, 

37/2, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 49/2, 51, 53, 53/2, 53/3, 55, 59) 

проспект Ленина (дома №№ 41, 43, 43/2, 45, 47) 

проспект Первостроителей (дома №№ 17, 19, 19/3, 19/4, 21) 

улица Васянина (дома №№ 6, 12) 

улица Комсомольская (дома №№ 61, 63, 65, 65/2, 67, 71, 71/2, 71/3, 71/4, 71/6, 76) 

улица Шиханова 

7 392 

№ 5 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

проспект Интернациональный (дома №№ 57/2, 57/3) 

проспект Ленина (дома №№ 50, 52, 54, 56, 58, 60) 

проспект Первостроителей (дома №№ 31/2, 33, 37, 41) 

улица Береговая (дома №№ 27, 28, 29, 31, 32, 33, 35, 38, 42, 43, 44, 45, 46, 46/2, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 58) 

улица Васянина (дома №№ 5, 7, 7/2, 9, 16, 18, 20) 

улица Вокзальная (дома №№ 41, 42, 42/2, 43/2, 43/3, 45, 47, 47/2, 47/3, 49, 55/2) 

улица Волочаевская (дома №№ 20, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 

41, 41/2, 42, 42/2, 44, 44/2, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70/2, 72, 73, 73/2, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 83) 

улица Декабристов (дома №№ 44, 44/6, 48, 49, 50, 51, 52, 53/2, 57, 58, 59, 59/2, 60, 61, 62, 64, 65, 

66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 74/2, 75, 76, 77, 79, 80) 

улица Коммунаров (дома №№ 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 

42, 42/2, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 

74, 75, 78, 79, 80, 82, 83, 85, 86, 87, 88) 

улица Лесная (дома №№ 25, 27, 29, 31, 33, 34, 35, 37, 37/2, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 54/2, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 73, 75, 76, 77, 93, 93/2, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 

109, 111) 

улица Милицейская (дома №№ 41, 43, 45, 46, 47, 48, 48/2, 49, 50, 50/2, 52, 52/2, 54, 56, 57, 59, 62, 

63, 64, 65, 65/2, 66, 66/2, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 78, 79, 80, 83, 84) 

6 847 



4 

 

улица Парижской Коммуны (дома №№ 23, 24, 25, 26, 26/2, 28, 30, 31, 31/2, 32, 33, 33/3, 34, 35, 

36, 38/2, 39) 

улица Пирогова (дома №№ 5, 7, 7/2) 

улица Полярная (дома №№ 4, 10, 14, 16, 22, 24, 28, 34, 44, 54, 60, 62, 68) 

улица Таежная (дома №№ 45, 47, 49, 49/2, 49/3, 50, 51/2, 52, 53, 54, 54/2, 55, 57, 58, 59, 62, 63, 

63/2, 65, 67, 68, 69, 70, 72/2, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 84, 86, 88) 

улица Хасановская (дома №№ 42, 43, 44, 46, 47, 47/1, 48, 48/2, 50, 51, 53, 53/1, 57, 58, 59, 60, 61, 

62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 70/2, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 

90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 108) 

улицы: 9 Января, Володарского, Донская, Ильича, Крымская, Курская, Новокиевская, 

Новороссийская, Океанская, Орловская, Чапаева 

переулки: Васнецова, Веснина, Вяземский, Железнодорожный, Курский, Мылкинский 

негосударственное учреждение здравоохранения «Отделенческая больница на ст. 

Комсомольск» открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

№ 6 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

Магистральное шоссе (дома №№ 13/1, 13/2, 13/3, 13/6, 15/1, 15/2, 15/3, 15/4, 15/5, 15/7, 17/1, 

17/2, 17/3, 17/4) 

проспект Первостроителей (дом № 43) 

улица Вокзальная (дома №№ 42/3, 43, 44, 44/2, 48, 48/1, 48/3, 50, 52, 52/3, 56, 62, 64, 75, 77) 

улица Волочаевская (дома №№ 87, 88, 89, 90) 

улица Коммунаров (дома №№ 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 98) 

улица Лесная (дома квартала Хурбинский с правой стороны от трассы Хумми - Новый Мир) 

улица Пирогова (дома №№ 15, 15/2, 17, 17/2, 17/3, 19, 32, 34, 36/2, 36/3) 

улица Хасановская (дома №№ 107, 109, 110, 110/2, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 120, 122, 

128, 130) 

улица Центральная (дома квартала Хурбинский с правой стороны от трассы Хумми - Новый 

Мир) 

улицы: Барбюса, Вавилова, Вятская, Динамовская, Лукашова, Лунная, Лучевая, Народная, 

Огородная, Пихтовая, Сортировочная, Талалихина, Ульяновская, Химическая. 

переулок Арсеньева 

6 950 



5 

 

садовые некоммерческие товарищества: Ветеран 1, Металлург-1 

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница» 

имени А.В. Шульмана министерства здравоохранения Хабаровского края 

№ 7 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

улица Гамарника (дома №№ 35, 37, 37/3, 37/4, 37/5, 37/6, 39, 39/2, 39/3, 41, 43, 43/2, 43/3, 43/4) 

проспект Ленина (дома №№ 72, 72/2, 74, 74/3, 76, 76/1, 78, 81, 81/2, 81/3, 81/4, 83, 85, 85/2,  85/3, 

85/4, 85/5, 85/6, 85/7, 87, 89, 91, 91/2) 

6 599 

№ 8 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

улица Вокзальная (дома №№ 76, 76/3, 78, 80, 80/2, 87/2, 87/3, 91/2, 91/3, 93, 93/2, 95) 

улица Дикопольцева (дома №№ 23, 24, 26/2, 28, 28/2, 31, 32, 32/2, 33, 36, 36/2) 

проспект Ленина (дома №№ 76/2, 76/3, 80, 82, 92/2, 92/3, 92/4) 

6 732 

№ 9 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

Магистральное шоссе (дома №№ 19, 21, 21/2, 23, 23/2, 23/3, 23/4, 23/5, 25, 25/2, 27/3) 

улица Вокзальная (дома №№ 66, 68, 70, 72, 72/2, 72/3, 76/2, 81, 83) 

улица Гамарника (дома №№ 17, 17/2, 17/3, 17/4, 18, 19, 19/2, 19/3, 19/4, 19/6, 19/7, 20, 21, 21/2, 

21/3, 22, 24) 

улица Дикопольцева (дом № 38/5) 

улица Пирогова (дома №№ 19/2, 23, 25, 27) 

7 475 

№ 10 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

Магистральное шоссе (дома №№ 27, 27/2, 29/2, 29/4, 31, 33, 35/1, 35/2, 39, 41/1, 41/2, 43, 43/2, 

45/1, 45/2, 47/2, 49, 49/2) 

улица Дикопольцева (дома №№ 35, 37, 38, 38/2, 38/3, 38/4, 38/6, 39, 40, 40/2, 41) 

улица Юбилейная (дома №№ 2, 2/2, 4/2, 4/3, 6/3, 8, 8/2) 

6 715 

№ 11 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

микрорайон Таежный 

Магистральное шоссе (дома №№ 49/3, 49/4) 

7 709 



6 

 

улица Дикопольцева (дома №№ 31/2, 31/3, 31/4, 31/5, 31/6) 

улица Юбилейная (дома №№ 1, 3, 3/2, 7, 8/3, 9, 10, 10/2, 10/3, 11, 13, 13/2, 13/3, 13/5, 15, 15/2) 

улицы: 1-я Еловая, 1-я Рельсовая, 2-я Еловая, 3-я Еловая, 3-я Ясеневая, 4-я Еловая, 4-я Ясеневая, 

5-я Еловая, Автодромная, Белорусская, Бонивура, Брусничная, Вагонная, Виноградная, 

Гастелло, Гравийная, Грибная, Делегатская, Древесная, Дубравная, Елочная, 

З. Космодемьянской, Каменная, Ковшевая, Комитетская, Краснодонцев, Крестьянская, 

Кустарная, Малая, Мирная, Огнеупорная, Окраинная, Олега Кошевого, Осиновая, Охотская, 

Пограничная, Постовая, Почтовая, Пропарочная, Раздольная, Российская, Рябиновая, Сосновая, 

Тупиковая, Урожайная, Усадебная, Формовочная, Фруктовая, Хвойная, Шлаковая, Шоссейная, 

Ягодная 

переулок Условный 

войсковая часть 

№ 12 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

проспект Мира (дома №№ 5, 5/2, 7, 8, 9, 10, 10/2, 10/3, 11, 11/3, 12, 13, 13/2, 13/3, 14, 14/2, 16/3, 

17, 18, 19, 20, 22, 24) 

проспект Октябрьский (дома №№ 2, 6, 6/2, 8, 8/2, 8/3, 10, 10/2, 10/3, 12, 14, 16, 18, 20, 22) 

улица Аллея Труда (дом № 38) 

улица Дзержинского (дома №№ 4, 10, 11, 14, 18, 22, 22/2, 24, 24/2) 

улица Кирова (дома №№ 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 15/2, 19, 20, 21) 

улица Орджоникидзе (дома №№ 3, 4, 6, 8, 9, 11, 11/2, 17, 19, 21, 21/2) 

улица Осоавиахима 

улица Пионерская (дома №№ 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11/2, 12, 13, 13/2, 14, 16, 17, 18, 20) 

изолятор временного содержания подозреваемых и обвиняемых Управления Министерства 

внутренних дел России по городу Комсомольску-на-Амуре 

6 344 

№ 13 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

проспект Октябрьский (дома №№ 17, 17/2, 17/3, 21, 23, 23/2, 25, 25/2, 26, 27, 28, 29, 30, 30/2, 31, 

32, 34, 35, 36, 36/2, 36/3, 36/4, 38, 38/2, 39, 40, 42, 42/3, 44, 46, 46/3) 

улица Аллея Труда (дома №№ 23, 24, 25, 25/2, 25/3, 26, 27, 27/2, 28, 30, 32, 34, 36) 

улица Комсомольская (дома №№ 32, 32/2, 32/3, 34, 35, 36, 37, 37/2, 38, 40, 42, 46, 49, 49/2, 49/3, 

7 053 



7 

 

51, 51/2, 51/3, 53) 

улица Котовского (дома №№ 2, 4, 6, 8) 

улица Краснофлотская (дом № 25) 

улица Молодогвардейская (дома №№ 3, 4, 7, 8, 11, 13, 14, 15, 16, 16/2, 18, 20, 21, 24, 26) 

улица Севастопольская (дома №№ 13, 16, 16/2, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 26, 29, 29/2) 

улица Сидоренко (дома №№ 24/2, 26/2, 32) 

переулок Щеглова 

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом № 3» 

министерства здравоохранения Хабаровского края, акушерский стационар 

войсковые части 

№ 14 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

проспект Ленина (дома №№ 18, 21, 22, 23, 24, 24/2, 25, 26, 26/2, 28, 28/2, 30, 30/2, 32, 34, 34/2, 

36, 36/3, 38, 38/2, 40, 42, 42/2, 42/3, 44, 44/2, 44/3) 

проспект Мира (дома №№ 50, 61, 61/2, 63, 63/2, 63/3, 67) 

проспект Первостроителей (дома №№ 22, 22/1, 22/2, 32) 

улица Вокзальная (дома №№ 23, 27, 27/2, 29, 31, 33, 35, 37, 37/2, 37/3, 37/4, 37/5, 37/6) 

улица Котовского (дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 9/2, 12, 12/2, 13, 14, 14/2, 15, 15/2)  

улица Красногвардейская (дома №№ 24, 36) 

улица Севастопольская (дома №№ 38, 48, 51/2, 54, 55, 62) 

улица Сидоренко (дома №№ 15, 21) 

улица Хабаровская (дома №№ 43, 43/2, 43/3, 45, 45/2, 45/3, 47/2, 47/3, 48, 49, 49/2, 49/3, 51, 51/2, 

51/3) 

улицы: Димитрова, Пендрие 

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница  № 7» 

министерства здравоохранения Хабаровского края 

войсковая часть 

6 369 

№ 15 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

проспект Мира (дома №№ 21, 25, 26, 28, 29, 30, 30/2, 31, 32, 33, 34, 36, 39, 39/2, 41) 

улица Аллея Труда (дома №№ 1, 3, 7, 7/2, 8/2, 9, 9/2, 11, 12, 13, 14, 18, 20) 

6 385 



8 

 

улица Гаражная (дома №№ 21, 25, 25/2, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 41, 43, 45, 49, 51, 55, 55/2, 57, 59, 

63) 

улица Кирова (дома №№ 21/2, 21/3, 23, 25, 26, 31, 32, 33, 34, 38, 42, 43) 

улица Комсомольская (дома №№ 7, 8, 9, 9/2, 9/3, 10, 11, 12, 15) 

улица Красноармейская (дома №№ 4, 6, 8, 13, 14, 14/2, 14/3, 16/2) 

улица Красногвардейская (дом № 21/2) 

улица Краснофлотская (дома №№ 8, 10, 18, 20, 20/3, 21, 22, 26, 26/2) 

улица Летчиков (дома №№ 4, 6, 10/2, 12) 

улица Молодежная 

улица Пионерская (дома №№ 19, 21, 22, 22/3, 24, 29, 30/2, 32/2, 34, 35, 37, 39, 42, 42/2, 44, 45, 46, 

47, 48, 49, 54, 56, 58) 

улица Путейская (дома №№ 18, 20, 28, 30, 34, 40, 42, 44, 44/1, 48, 50, 54, 56, 58) 

улица Севастопольская (дома №№ 2, 5, 6, 6/2, 7, 8, 10, 12) 

переулки: Базарный, Санитарный, Сибирский, Складской, Угольный 

федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная 

часть № 99 Федерального медико-биологического агентства» 

федеральное казенное учреждение «Следственный изолятор № 2 Управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Хабаровскому краю» 

№ 16 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

проспект Ленина (дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 19) 

проспект Мира (дома №№ 38/2, 40, 42, 43, 43/2, 44, 45, 45/2, 47) 

улица Вокзальная (дом №№ 17/2) 

улица Кирова (дома №№ 49, 51, 53, 65, 67, 68/2, 68/3, 68/4, 69/2, 70, 70/3, 73, 75, 77, 79, 79/2) 

улица Красногвардейская (дома №№ 11, 13, 15, 16, 17, 17/2, 18/2, 20, 26, 28, 29) 

улица Партизанская (дома №№ 1, 8, 11, 13, 14, 15, 15/1, 15/2) 

улица Пионерская (дома №№ 53, 55, 55/2, 59, 61, 63, 63/3, 64/2, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 71/2, 72, 

73/2, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 86) 

улица Севастопольская (дома №№ 42, 44)  

улица Хабаровская (дома №№ 5, 7, 8, 9, 9/2, 10, 11, 13, 16, 18, 22, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39) 

улицы: Невельского, Сахалинская, Судостроительная 

7 377 



9 

 

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Психиатрическая больница 

г. Комсомольска-на-Амуре» министерства здравоохранения Хабаровского края 

№ 17 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

микрорайоны Берлин, Дружба, Старт 

Комсомольское шоссе (дома №№ 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 49, 51, 55) 

Северное шоссе 

улица Гаражная (дома №№ 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 103, 109, 

111, 113, 115, 117, 119) 

улица Путейская (дома №№ 62, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 88, 91) 

улицы: 1-я Речная, 1-я Силинская, 1-я Сквозная, 1-я Союзная, 1-я Стрелковая, 2-я Речная, 2-я 

Силинская, 2-я Союзная, 2-я Стрелковая, 3-я Речная, 3-я Силинская, 3-я Союзная, 4-я Речная, 4-

я Силинская, 4-я Союзная, 4-я Стрелковая, 5-я Речная, 5-я Силинская, 5-я Стрелковая, 6-я 

Речная, 6-я Силинская, 6-я Стрелковая, 7-я Речная, 7-я Силинская, 7-я Стрелковая, 8-я 

Силинская, 8-я Стрелковая, 9-я Силинская, 10-я Силинская, 11-я Силинская, 12-я Силинская, 

13-я Силинская, 14-я Силинская, 15-я Силинская, 16-я Силинская, 17-я Силинская, 18-я 

Силинская, 19-я Силинская, 20-я Силинская, 21-я Силинская, 22-я Силинская, 23-я Силинская, 

24-я Силинская, 25-я Силинская, 26-я Силинская, 27-я Силинская, 28-я Силинская, 29-я 

Силинская, 30-я Силинская, 31-я Силинская, 32-я Силинская, 33-я Силинская, 34-я Силинская, 

35-я Силинская, Азовская, Антенная, Базовая, Байкальская, Балхашская, Батурина, Баумана, 

Баха, Благодатная, Большая Речная, Веницианова, Глазунова, Горюнская, Дальняя, 

Декоративная, Дунайская, Единая, Енисейская, Есауленко, Желябова Заветная, Заводская, 

Зерновая, Казармы 486, Карьерная, Качалова, Коммунистическая, Кооперативная, Копровая, 

Корабельная, Косогорная, Красная, Крупской, Кузнечная, Кутузова, Лесозаводская, Литейная, 

Мартеновская, Мачтовая, Медовая, Металлургов, Механическая, Моховая, Нижняя, Новая, 

Новая Парковая, Овражная, Осевая, Парковая, Песочная, Писарева, Подгорная, Поселковая, 

Прибрежная, Прокатная, Просвещения, Проточная, Ремесленная, Родниковая, Рыночная, 

Связистов, Связная, Томская, Трубная, Узловая, Уссурийская, Фурманова, Халтурина, 

Цемзаводская, Центральная, Шевченко, Широкая, Энгельса 

переулки: Ангарский, Антенный (дома 7 км.), Белый, Березовый, Бригадный, Вишневый, 

Гравийный, Заречный, Зеленый, Камский, Кленовый, Ключевой, Комбинатный, Курильский, 

7 481 



10 

 

Монтажный, Рекордный, Рулевой, Северный, Связистов, Силинский, Сосновый, Тихий, 

Электронный 

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница № 3» 

министерства здравоохранения Хабаровского края 

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Онкологический 

диспансер» министерства здравоохранения Хабаровского края (г. Комсомольск-на-Амуре) 

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом № 3» 

министерства здравоохранения Хабаровского края, гинекологическое отделение № 2 

управление Федеральной службы исполнения наказаний России по Хабаровскому краю 

изолированный участок, функционирующий как исправительный центр Федерального 

казенного учреждения «Исправительная колония № 7» 

филиал № 1 Федерального государственного казенного учреждения «301 Военный клинический 

госпиталь» Министерства обороны Российской Федерации» 

войсковая часть 

№ 18 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

Восточное шоссе 

Индустриальное шоссе 

Комсомольское шоссе (дома №№ 42, 46, 50, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 76/2, 93, 

95, 97, 99, 99/2, 101, 102, 104, 108, 109/2, 110, 112, 114, 116, 122, 124, 128, 130, 132, 134, 136, 142, 

146, 148, 152, 154, 156, 158, 160, 164, 166, 168, 170, 172, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 188, 192, 

194, 196, 202, 204, 206, 214, 214/2, 216, 218, 220, 224, 226, 232, 234, 236, 238, 240, 242, 250) 

Хорпинское шоссе 

улица Советская (дома №№ 1, 3, 3/2, 9) 

улица Уральская (дома №№ 1, 8, 9, 12) 

улицы: 1-я Владивостокская, 1-я Луговая, 2-я Владивостокская, 2-я Луговая, 3-я 

Владивостокская, 4-я Владивостокская, Амурская, Баррикадная, Бархатная, Безымянная, 

Блюхера, Водная, Высокая, Гоголя, Дарвина, Докучаева, Запарина, Запорожская, Затонная, 

Зейская, Иркутская, Каспийская, Каховская, Ключевая, Колхозная, Кольцова, Короткая, 

Крылова, Ладожская, Лазурная, Лермонтова, Летняя, Лодочная, Ломоносова, Минская, 

Мичурина, Мостовая, Некрасова, Новаторов, Озерная, Осенняя, Павлова, Пермская, Пояркова, 

6 602 



11 

 

Пржевальского, Пригородная, Пролетарская, Пугачева, Рабочая, Ремонтная, Рыбная, Садовая, 

Свирская, Свободы, Сеченова, Совхозная, Старо-Амурская, Степная, Сторожевая, Тельмана, 

Техническая, Трестовская, Ударная, Циолковского, Черноморская, Школьная, Энергетическая, 

Южная 

переулки: Алеутский, Дорожный, Зимний, Лядова, Мечникова, Озерный, Ржевского, Сельский 

№ 19 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

Комсомольское шоссе (дома №№ 75, 77, 77/2, 79) 

проспект Победы (дома №№  10, 12, 12/2, 14/16, 14/17, 18, 20/2, 20/3, 20/4) 

улица Калинина (дома №№ 1, 3, 3/2, 3/3, 5, 5/2, 7/2, 7/3, 9, 9/2, 9/3, 11, 11/2, 11/3, 13, 13/2, 15) 

улица Ленинградская (дома №№  20, 21, 21/2, 22, 24, 26, 28, 30, 30/2, 31, 31/2, 31/3, 33, 36, 36/2, 

36/3, 37, 38, 38/2, 38/3, 40, 40/2, 40/3, 42, 42/2, 42/3, 44, 46, 49, 51, 53) 

улица Советская (дома №№  15, 18, 18/2, 20, 22, 23, 23/2, 27, 29, 31) 

переулки: Братский, Дворцовый  

7 331 

№ 20 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

проспект Московский (дома №№ 6, 6/2, 6/3, 8, 10, 10/2, 10/3, 12/3, 14, 14/2, 14/3, 16, 18, 18/2, 

18/3, 20) 

проспект Победы (дома №№ 33, 33/2, 33/3, 33/4, 33/5, 37, 37/2, 39, 41/3, 41/4, 45, 45/3, 47, 47/2, 

49, 51) 

улица Советская (дома №№ 24, 26, 35, 37, 37/2, 39) 

6 384 

№ 21 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

проспект Московский (дома №№ 22/2, 22/3, 22/4, 26, 26/2, 26/3, 26/4, 26/5, 30, 30/2, 32, 32/2, 

32/3, 34, 34/2, 34/3) 

проспект Победы (дома №№ 53, 53/2, 55, 55/2, 55/3, 55/4, 55/5, 57/2, 57/3, 57/4, 59, 61, 65, 67, 69, 

71, 73, 75) 

улица Лазо (дома №№ 19, 19/2, 19/3, 21, 23, 25) 

улица Орехова (дома №№ 39, 39/2, 42, 42/3) 

 

 

7 130 



12 

 

№ 22 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

проспект Копылова (дома №№ 28, 30, 30/2, 32, 32/2, 33, 33/2, 35, 41, 43, 43/2, 44, 45, 45/2, 46, 

46/2, 49, 51) 

проспект Победы (дома №№ 20, 20/5, 22/7, 22/8, 22/9) 

улица Калинина (дома №№ 4, 6/2, 17, 19, 20, 22, 24, 27, 29, 31, 33, 33/2) 

улица Ленинградская (дома №№ 48, 50, 52, 55, 56, 57, 57/2, 57/3, 58, 59, 60, 62, 70, 72, 72/2) 

улица Орехова (дома №№ 50, 52, 53, 54, 55, 55/2, 55/3, 59, 62, 67, 68, 69) 

улица Советская (дома №№ 2/2, 4, 12, 12/2, 14) 

улица Хетагуровская  

7 046 

№ 23 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

проспект Победы (дома №№ 24, 26, 28, 30, 30/2) 

улица Калинина (дома №№ 28, 28/2, 28/3, 28/6, 35, 35/2, 37, 37/3, 39, 41) 

улица Лазо (дома №№ 3, 5, 108, 108/2, 108/3, 110, 110/2, 110/3, 114) 

улица Ленинградская (дома №№ 65, 65/2, 65/3, 65/4, 67, 67/2, 69, 70/2, 70/3, 73, 74, 75, 76, 76/2, 

77, 77/2, 77/3, 78) 

улица Орехова (дома №№ 45, 45/2, 47, 47/2, 49/2) 

улицы: Айвазовского, Банная, Беговая, Бункерная, Городская, Лесхозная, Парниковая, 

Ползунова, Рекордная, Тепличная, Холмская, Ясная 

переулок Четный 

войсковая часть 

7 641 

№ 24 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

проспект Московский (дома №№ 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 25, 27, 31, 33, 35, 37, 39, 

41, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 92/1, 93, 94/1, 94/2, 95, 97, 99, 105, 

107, 109, 111, 113, 115, 117, 121, 123, 125, 126, 127, 129, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 153, 

159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 179, 181) 

проспект Победы (дома №№ 1, 1/2, 3, 5, 7, 7/1, 7/2, 9, 11, 13, 15, 15/2, 21, 36/2, 38, 38/2, 40, 40/2, 

42, 42/2, 44, 44/2) 

улица Водонасосная (дома №№ 1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 58, 58/2, 60, 60/2, 60/5) 

7 409 



13 

 

улица Карамзина (дома №№ 3, 5, 5/2, 7, 9) 

улица Лазо (дома №№ 36, 38, 40, 42, 44, 46, 47, 48, 50, 50/2, 51, 56, 60, 62, 64, 66, 66/2, 73, 74, 76, 

86, 104, 104/2, 112) 

улица Ленинградская (дома №№ 93/2, 95/2, 99/2, 101/2, 103) 

улица Орехова (дома №№ 1, 2, 2/1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 22) 

улица Советская (дома №№ 26/2, 28, 30, 30/2, 32, 36, 45/3, 45/4, 47/5, 47/3, 49/2) 

улица Сусанина (дома №№ 4, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 24, 26, 28, 30, 34, 36, 38,40, 42, 44, 46, 48, 50, 

52) 

улица Щорса (дома №№ 1, 1/2, 1/3, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 21, 22, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 32, 

33, 34, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 47, 49, 50, 51, 53, 55, 82) 

улицы: 1-я Дальневосточная, 2-я Дальневосточная, Алмазная, Аренского, Бекетова, Бестужева, 

Бехтерева, Бородина, Боткина, Бродского, Брюсова, Вологодского, Державина, Диппинская, 

Добролюбова, Достоевского, Зеленая, Изумрудная, Кабельная, Квартальная, Коминтерна, 

Коттеджная, Кубанская, Куйбышева, Кулибина, Минина, Можайского, Нахимова, Невского, 

Офицерская, Печерского, Пожарского, Полтавская, Попова, Правды, Приморская, 

Промысловая, Профсоюзная, Репина, Рубиновая, Рылеева, Салтыкова-Щедрина, Свердлова, 

Сочинская, Спартака, Суворова, Сурикова, Толстого, Топазовая, Турбинная, Тургенева, 

Успенского, Хмельницкого, Хоменко, Шишкина, Штурмовая, Янтарная 

переулок Островского (дома №№ 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17) 

переулки: 2-й Дальневосточный, 3-й Дальневосточный, 4-й Дальневосточный, 5-й 

Дальневосточный, Александровский, Весенний, Знаменский, Седова, Угловой 

Войсковые части 

№ 25 

часть территории городского округа город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края в 

границах: 

проспект Московский (дома №№ 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 104/2, 106, 106/2, 108, 110) 

улица Водонасосная (дома №№ 43/2, 43/3, 66, 66/2, 68/2, 68/3, 68/4) 

улица Жуковского (дома №№ 27, 29, 31, 33, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 49, 51, 56, 56/2, 56/4, 57, 60, 

81, 83, 85, 89, 91) 

улица Карамзина (дома №№ 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 44) 

улица Культурная (дома №№ 6, 6/2, 8, 9, 9/3, 10, 10/2, 11, 13, 15, 17, 19, 19/2, 21/2) 

улица Лазо (дома №№ 78, 79, 80) 

6 480 



14 

 

улица Сусанина (дома №№ 57/3, 59, 59/2, 61, 61/2, 61/3, 63, 63/2, 63/3, 68, 69, 70, 72, 74, 75, 76, 

77, 92, 96, 98, 102, 116, 120, 126) 

улица Щорса (дома №№ 83, 83/2, 89, 91, 93/2, 93/3, 95, 103, 109, 111, 115, 117, 118, 119, 138, 140, 

142, 142/2, 142/3, 144, 144/2, 144/3, 146) 

Улицы: 1-я Восточная, 1-я Одесская, 1-я Трудовая, 2-я Трудовая, 3-я Трудовая, Армейская, 

Весенняя, Голубичная, Грузовая, Жасминовая, Индустриальная, Калиновая, Кедровая, 

Клубничная, Коллективная, Крайняя, Крановая Ленинская, Линейная, Лучистая, Лыжная, 

Машинная, Радищева, Рассветная, Розы Люксембург, Стальная, Станочная, Токарная, Тяговая, 

Утренняя, Черемуховая 

переулок Островского (дома №№ 41, 43, 44, 45, 48, 51, 52, 53, 54) 

переулок Хрустальный 

тупики: Большой, Малый 

садовые некоммерческие товарищества: Ключевое, Подгорный  

дерматовенерологическое отделение филиала краевого государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Краевой кожно-венерологический диспансер» министерства 

здравоохранения Хабаровского края 

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница» 

имени М.И. Шевчук министерства здравоохранения Хабаровского края 

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Инфекционная больница 

г. Комсомольска-на-Амуре» министерства здравоохранения Хабаровского края 

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Комсомольская 

центральная районная больница» министерства здравоохранения Хабаровского края 

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Комсомольский-на-Амуре 

межрайонный противотуберкулезный диспансер» министерства здравоохранения Хабаровского 

края 

общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Кедр» 

специальный приемник для содержания лиц, подвергнутых административному аресту 

Управления Министерства внутренних дел России по городу Комсомольску-на-Амуре 

 
* - приводится справочно 



Приложение № 2 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

г. Комсомольска-на-Амуре 

от 29 августа 2023 года № 58/655-8 
 

Графическое изображение 

схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Комсомольской-на-Амуре городской Думы 

 

 
 


